
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 43 
DEL 03.04.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE BIBLIOTECA E CULTURA. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì tre  del mese di aprile alle ore 13,10  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   -                   X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   X                      

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  4 

 

1  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N. 43 IN DATA  03.04.2019 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE BIBLIOTECA E CULTURA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA deliberazione del Consiglio comunale n. 56 in data 28.12.2017 avente per oggetto: 
Approvazione Regolamento per il Funzionamento della Biblioteca Comunale. 
 

VISTI in particolare: 

l’art. 6 - Istituzione Commissione Biblioteca e Cultura: “E’ istituita la Commissione “Biblioteca e 
cultura ” con funzioni consultive e propositive delle attività della biblioteca e di coordinamento in 
genere di tutte quelle attività culturali di competenze degli Assessorati Cultura e Istruzione, 
nell’intento di favorire l’integrazione e la partecipazione della biblioteca alla promozione e alla 
gestione delle attività culturali, dialogando con le Associazioni Culturali presenti sul territorio al 
fine di favorire la crescita culturale individuale e collettiva dei cittadini.”  
e l’art. n. 8 - Composizione della Commissione: “La Commissione è composta da n. 5 membri di 
cui uno di diritto (Sindaco o suo delegato) e n. 4 membri elettivi nominati dalla Giunta Comunale 
come segue: 

• un cittadino residente a Bellinzago Novarese segnalato dal gruppo consiliare di 
maggioranza; 

• un cittadino residente a Bellinzago Novarese segnalato dai gruppi consiliari di minoranza; 
• un componente scelto tramite sorteggio tra quelli segnalati dalle Associazioni culturali 

presenti sul territorio. 
• un utente scelto a seguito di avviso di manifestazione di interesse in applicazione dei criteri 

qui di seguito indicati secondo l’ordine di priorità: 1) curriculum 2) nr. dei prestiti effettuati 
nell’anno precedente alla data di pubblicazione dell’avviso 3) principio della rotazione. 

La Giunta Comunale avvia il procedimento di nomina della Commissione entro 90 gg. 
dall’insediamento del nuovo Consiglio comunale.”  
 
PRESO ATTO, ai sensi del disposto dell’art. 8, che sono stati interpellati: 
- a seguito di opportuno incontro, le Associazioni Culturali; 
- con apposita richiesta, i Capi gruppo della minoranza consiliare; 
- a seguito di avvisi pubblici in data 06.11.2018 e 17.12.2018 sono state aperte le candidature per gli 
utenti interessati. 
 
DATO ATTO che  
- fra le Associazione culturali ha risposto unicamente l’Associazione culturale L’Artificio 
proponendo la propria associata Alessandra Bisio, per cui non sarà necessario procedere al 
sorteggio; 
- i Capigruppo dei due gruppi della minoranza consiliare hanno designato entrambi la Sig.ra Aldera 
Gianfranca;  
- il capogruppo della maggioranza consiliare ha designato il Sig. Bolazzi Marco. 
- da parte degli utenti sono pervenute le candidature di Pistolesi Marina e di Sidraschi Federico, 
entrambi residenti a Bellinzago Novarese e ritenuto, in applicazione dei criteri più sopra riportati, 
nominare la Sig.ra Pistolesi Marina, che vanta un curriculum altamente qualificato e particolare, 
valutato ideale ed efficace per sostenere l’incarico di cui trattasi.  



 

 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio interessato 
ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

RILEVATO che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale e 
pertanto non ha rilevanza sotto il profilo contabile.  
 
VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

VISTO lo Statuto comunale. 

CON votazione resa per alzata di mano che ottiene il seguente risultato 
 
 

DELIBERA 
 

 
 
1) Di nominare quali componenti della Commissione Biblioteca e Cultura, secondo le rispettive 
cariche, i seguenti: 
 

• In rappresentanza delle Associazioni Culturali – BISIO Alessandra; 
• In rappresentanza dei Gruppi di minoranza consiliare – ALDERA Gianfranca; 
• In rappresentanza del gruppo di maggioranza consiliare BOLAZZI Marco; 
• In rappresentanza degli utenti PISTOLESI Marina 

 
2) Di dare comunicazione del presente provvedimento, ad esecutività avvenuta, ai soprascritti 
nominati rappresentanti.  
 
3) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   10.05.2019     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   10.05.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


